

زده شده ایم. ما در اینجا در صدد خدمت‌رسانی به نوجوانان هستیم. در حال حاضر یک اتاق مخصوص نوجوانان داریم اما خیلی کوچک است و دارای کتاب و چندین میز و صندلی می‌باشد. چنین محیطی به نظر برای نوجوانان صمیمی نمی‌آید. ما در پی ارتقاء آن هستیم.» در حرکتی مشابه، کتابخانه همومی مارلبوروگ نیز تیمی از افراد

<http://www.boston.com>

## نوجوانان در کتابخانه‌ها نقش راهنما پیدا می‌کنند

نویسنده: آنا فیورنتینو



کتابخانه‌ای را تصور کنید که توسط نوجوانان طراحی شده است: به جای هشدارهای سختگیرانه مبنی بر رعایت سکوت، در یک مسابقه ویدیویی Nintendo Wii لهله می‌کشند. اتاق با مبل‌های بادی و کیسه‌ای و صندلی‌های مدرن، هزاران کتاب پرفروش و استفاده‌نامحدود از کامپیوتر انباشته شده است.

به لطف کمک کتابخانه فدرال، حال این رویای نوجوانان در هشت موسسه در سراسر ایالت به تحقق پیوسته است، از جمله کتابخانه عمومی مارلبوروگ و کتابخانه داور تاون. با استفاده از این بودجه، کتابخانه‌های موجود در برنتری (ماساچوست)، اورت (واشنگتن)، ایپسوچ (استرالیا)، نورس ریدینگ (ماساچوست)، پالمر (الاسکا) و ویلیمزبرگ (ویرجینیا)، تسهیلات و خدماتی را ارائه داده یا ایجاد می‌کنند که توسط نوجوانان و برای آنها طراحی شده است. کلست پرونو،

سخنگوی زن و عضو هیات کتابخانه ماساچوست که ناظر برنامه فدرال می‌باشد، می‌گوید: «گسترش سطح خدمت‌رسانی به نوجوانان باعث افزایش تیراژ کتابخانه می‌شود. همچنین باید بخشی را نیز در کتابخانه‌ها به اوقات پس از مدرسه اختصاص داد. کتابخانه‌ها باید برای تحکیم یا ایجاد هیات مشاوره‌ای متشکل از نوجوانان از این بودجه استفاده کنند تا بتوانند در مورد نحوه خرج کردن این بودجه تصمیم بگیرند.» مدیر کتابخانه داور تاون می‌گوید که اخیراً یک هیات متشکل از نوجوانان سازمان دهی شده است: «ما از دریافت این بودجه هیجان

هدایتگر نوجوان تشکیل داده است که ماهی یک بار برای بحث پیرامون این برنامه دور هم جمع می‌شوند. الیزا لانگنس، کتابدار بخش نوجوانان مارلبوروگ، می‌گوید: «ما هر تصمیمی بگیریم در نتیجه تصمیمات و طرح‌های نوجوانان است. ما تنها نمی‌گوییم شنیده‌ایم که نوجوانان واقعا فرش نارنجی دوست دارند یا از گروه راک هنسان خوششان می‌آید، بلکه به آنها اجازه می‌دهیم خود تصمیم بگیرند که چه می‌خواهند. ما در این هیات در حدود ۱۰ تا ۱۲ دانش آموز که بیشترشان دبیرستانی هستند، داریم و چند تایی نیز در کلاس هفتم هشتم هستند.»

## چ- فناوری اطلاعات:

### داخلی:

معاون وزیر ارتباطات به مهر خبر داد:

## «دات ایران» تا سال ۲۰۰۹ به دامنه‌های جهانی شبکه اینترنت می‌پیوندد

(ایران) اقدامات مقدماتی صورت گرفته و تست‌های لازم انجام شده است. معاون فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به ثبت دامنه (.ir) نیز اشاره کرد و اضافه کرد: طبق برنامه ظرف یک سال و نیم آینده باید دسترسی به این دامنه فراگیر شود که رسیدن به این هدف در زمان معین به اقدامات مخابرات استانها بستگی دارد. به گفته ریاضی ثبت دامنه .ir در پژوهشگاه دانش‌های بنیادی در حال اجرا است.

معاون فناوری وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پیوستن دات ایران (.iran) به دامنه‌های شبکه اینترنت خبر داد و گفت: برای برای دسترسی جهانی به این دامنه اقداماتی صورت گرفته و طبق پیش‌بینی موسسه آیکان (ICAN) این دامنه تا سال ۲۰۰۹ به دامنه‌های جهانی می‌پیوندد.

عبدالمجید ریاضی در گفتگو با خبرنگار مهر به ثبت دامنه‌های فارسی اشاره کرد و گفت: به منظور اجرای دامنه فارسی دات ایران